СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.04.2024                                                                № 29/4 р.С.

О принятии проекта внесения изменений в Устав муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

Руководствуясь статьями 28 и 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, на основании статьи 63 Устава муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:
1. Принять проект внесения изменений в Устав муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Официально опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Платовский сельсовет Платовский.рф в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Платовский сельсовет                                                                В. В. Кистанов

Глава муниципального образования
Платовский сельсовет                                                                М. А. Каданцев

Разослано: прокурору, в дело

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Платовский сельсовет
от 12.04.2024  № 29/4 р.С.
[bookmark: _GoBack]
Изменения в Устав
муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

1. Пункт 29 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
2. В статье 6:
а) пункт 10 части 1 изложить в новой редакции:
«10) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
б) пункт 11 части 1 изложить в новой редакции:
«11) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ);»;
в) пункт 15 части 1 изложить в новой редакции:
«15) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и настоящим Уставом.».
3. Пункт 3 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции:
«3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры сельского старосты, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий сельского старосты;»
4. В статье 27:
а) часть 7 – исключить.;
б) часть 8 – исключить.;
в) дополнить частью 11.1. следующего содержания:
«11.1. Депутат Совета депутатов освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ.
5. Дополнить статью 29 частью 9.1. следующего содержания:
«9.1. Глава сельсовета освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ.».
6. Часть 4 статьи 56 изложить в новой редакции:
«4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.
Органы местного самоуправления сельсовета обеспечивают жителям сельского поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.».